

TietoEnatorin osavuositarkastus 2/2008 (1.1. – 30.6.2008) – Vahva kasvu jatkui ja kannattavuus parani**Katsauksen pääkohdat – toinen neljännes**

- Kannattavuuden kehittämisohjelma on edennyt hyvin. Kesäkuun loppuun mennessä toteutettujen toimenpiteiden avulla saavutetaan 71 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt.
- Liikevaihto kasvoi 11 % ja oli 480,1 (434,2) milj. euroa. Orgaaninen kasvu oli 11 %.
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, oli 33,2 (14,8) milj. euroa eli 6,9 % (3,4) liikevaihdosta.
- Liikevoitto sisältäen 3,7 milj. euroa kertaluonteisia eriä oli 29,6 (9,9) milj. euroa.
- Voitto verojen jälkeen oli 18,7 (5,0) milj. euroa.
- Osakekohtainen tulos oli 0,26 (0,07) euroa.
- Liiketoiminnan rahavirta oli 53,9 (-4,0) milj. euroa.
- Cidron Services Oy:n julkinen ostotarjous raukesi toukokuussa. Kesäkuussa TietoEnator ilmoitti, että neuvottelut potentiaalisten ostajien kanssa ovat päättyneet.

Katsauksen pääkohdat – tammi-kesäkuu

- Liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 948,4 (876,4) milj. euroa.
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, oli 70,9 (47,6) milj. euroa eli 7,5 % (5,4) liikevaihdosta.
- Liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 54,2 (44,4) milj. euroa.
- Voitto verojen jälkeen oli 35,0 (29,1) milj. euroa.
- Osakekohtainen tulos oli 0,48 (0,39) euroa.
- Liiketoiminnan rahavirta oli 118,5 (34,8) milj. euroa.

Markkinat ja TietoEnatorin liiketoiminta

Yleinen markkinatilanne jatkui myönteisenä, ja useimpien alueiden kasvunäkymät säilyivät muuttumattomina. TietoEnatorin markkinoiden arvioidaan kasvavan tänä vuonna 5-7 %. Tietyillä alueilla, kuten pankkisektorilla ja tietoliikenteessä, on nähtävissä merkkejä siitä, että taloudellinen laskusuhdanne ja sen vaikutus tietotekniikkainvestointeihin on lisännyt asiakkaiden varovaisuutta. Hinnat ovat samalla tai hieman korkeammalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Työvoimamarkkinat ovat edelleen haasteelliset, ja henkilöstön vaihtuvuus on kasvussa, mikä on johtanut palkkatason nousuun. Kasvavat henkilöstökustannukset ja alihankkijoiden lisääntynyt käyttö aiheuttavat painetta katteisiin.

Pankki, vakuutus

Finanssipalvelusektorin kysyntä on yleisesti hyvällä tasolla. Luottokriisin johdosta asiakkaat etenkin Isossa-Britanniassa suhtautuvat varovaisesti tietotekniikkainvestointeihin. Eräillä alueilla kilpailu on erittäin kovaa. Hintapaine jatkuu, mikä johtuu osittain matalan kustannustason maista, kuten esimerkiksi Intiasta ja Itä-Euroopan maista tulevasta kilpailusta. Säädosmuutokset EU:ssa luovat uutta kysyntää maksuliikenne- ja pääomamarkkinoiden alueella.

Sampo Pankin ja Danske Bankin yhdistymisen seurauksena TietoEnatorin liiketoiminta näiden asiakkaiden kanssa on vähentynyt, mikä on johtanut muutoksiin yhteisyritys Primasoft Oy:n toiminnassa ja omistuksessa. TietoEnator osti Primasoft Oy:n koko osakepääoman huhtikuussa. TietoEnator omisti Primasoftista aiemmin 60 %, Sampo Oyj 20 % ja Sampo Bank/Danske Bank 20 %. Järjestelyn yhteydessä osa Primasoftin sovellushallinnan liiketoiminnasta myytiin If Vahinkovakuutusyhtiölle ja Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sammolle.

Nämä järjestelyt vaikuttavat negatiivisesti Banking & Insurance ja Processing & Network -liiketoiminta-alueiden koko vuoden liikevaihtoon vuonna 2008. Kuluvan vuoden toisella neljänneksellä järjestelyjen vaikutus TietoEnatorin liikevaihtoon oli kuitenkin positiivinen.

Tietoliikenne, media

Tietotekniikkakysyntä on tietoliikenne- ja mediasektorilla melko hyvä. Tietoliikennealan haasteellinen markkinatilanne saattaa kuitenkin vähentää kysyntää jonkin verran vuoden loppua kohti. Asiakkaiden kustannussäästöt vähentävät verkkoalueen tuotekehityspalvelujen kysyntää Euroopassa. TietoEnator saattaa kuitenkin hyötyä tietoliikenteen tuotekehityspalvelujen hankinnan keskittymisestä tietyille suurille toimittajille. Operaattorimarkkinoilla tilanne on helpottunut, ja tällä hetkellä operaattorit keskittyvät uusien palvelujen ja asiakassuhteiden hallinnan kehittämiseen.

Tammikuussa TietoEnator laajensi toimintaansa Kiinassa perustamalla uuden yksikön Chengduun. Tuotekehitysyksikkö palvelee TietoEnatorin tietoliikennesektorin asiakkaita, ja sen palvelut liittyvät lähinnä mobiililaitteisiin, verkkoihin ja operaattoreihin.

Julkinen hallinto, valmistava teollisuus, kauppa ja logistiikka

Kysyntä on yleisesti vakaata kaikilla alueilla asiakkaiden pyrkiessä kehittämään toimintaansa ja tuottavuuttaan. Julkisen sektorin asiakkaat ovat käynnistämässä useita laajoja kehityshankkeita tulevina vuosina. Teknisen tietotekniikkakonsultoinnin hankinnan uusi puitesopimus on kuitenkin johtanut sopimusehtojen kiristymiseen. Uuden toimintamallin on ottanut käyttöön valtion yhteishankintayhtiö Hansel Oy. Myönteisen kehityksen odotetaan jatkuvan valmistavassa teollisuudessa. Vaikka epävarmuus on lisääntynyt globaaleilla markkinoilla, teollisuusyritykset investoivat edelleen tietotekniikkaan. Kaupan alueella asiakkaat panostavat tietojärjestelmiin, joiden avulla ne voivat kehittää uusia tapoja hallita paremmin asiakaskysyntää.

Terveystieteet, hyvinvointi

Kysyntä Suomen terveydenhuoltomarkkinoilla on ollut vakaata itsepalvelujen merkityksen kasvaessa. Ruotsissa ja Norjassa yleisenä suuntauksena on alueellisten järjestelmien yhdistäminen, mutta markkinat kehittyvät hitaasti. Pohjoismaiset hyvinvointimarkkinat ovat aktiiviset kaikissa maissa.

Maaliskuussa ruotsalainen terveydenhuollon neuvontaorganisaatio Sjukvårdsrådgivningen SVR AB valitsi TietoEnatorin kansallisen potilaskertomusratkaisun toimittajaksi. Sopimuskausi on viisi vuotta, ja se sisältää kahden vuoden jatkomahdollisuuden. Sopimuksen arvo on yhteensä vähintään 12 milj. euroa.

Metsäteollisuus, energia

Metsäteollisuudessa pohjoismaiset asiakkaat järjestävät toimintaansa uudelleen ja sulkevat ylimääräistä kapasiteettia, mutta ovat samalla laajentamassa liiketoimintaansa Venäjällä ja Aasiassa, etenkin Kiinassa. Energian ja raaka-ainesten korkeat hinnat rasittavat asiakkaita, ja ne ovatkin käynnistäneet kustannussäästöohjelmia.

Energiasektorilla markkinatilanne on hyvä sekä öljy- ja kaasuteollisuudessa että sähkötoimialalla. Kasvatavat panostukset uusien öljykenttien etsintään ja nykyisten varojen hyödyntämiseen, energian kasvava kysyntä ja energiayhtiöiden hyvä taloudellinen tilanne varmistavat tietotekniikkainvestoinnit myös tulevina vuosina. Asiakkaiden hintatietoisuus on kuitenkin lisääntymässä.

ICT-infrastruktuurin hallintapalvelut

Infrastruktuurin ulkoistuspalvelujen pohjoismaiset markkinat ovat aktiiviset ja kasvavat tasaisesti. Asiakkaat panostavat entistä joustavampiin ratkaisuihin ja haluavat laajempia, koko liiketoimintaprosessin kattavia palvelusopimuksia. Hintapaine jatkuu, etenkin uusissa ulkoistussopimuksissa sekä vanhoja sopimuksia uusittaessa.

Maaliskuussa TietoEnator sopi Ruotsin veroviraston kanssa huipputurvallisten konesalipalvelujen toimittamisesta. Sopimus sisältää option myös muiden palvelujen toimittamiseen. Sopimus on voimassa viisi vuotta, ja sitä on mahdollista jatkaa kahdella kahden vuoden kaudella. TietoEnator arvioi, että tilauksen arvo on ensimmäisten viiden vuoden aikana noin 7 milj. euroa.

Toukokuussa TietoEnator, OP-Keskus (OPK) ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen solmivat sopimuksen OP-Pohjola-ryhmän ja Ilmarisen käyttöpalvelujen toimittamisesta seuraavaksi seitsemäksi vuodeksi 1.6.2008 alkaen. Käyttöpalvelut tuottaa yhteisyritys FD Finanssidata, josta TietoEnator omistaa

60 %, OPK 36 % ja Ilmarinen 4 %. Tämä on yksi TietoEnatorin suurimmista sopimuksista viime vuosien aikana.

Kesäkuussa TietoEnator solmi toisen merkittävän sopimuksen, kun TeliaSonera uusi IT- ja sovelluspalvelusopimuksensa. Sopimus sisältää TeliaSoneran sisäisten liiketoimintakriittisten järjestelmien IT- ja sovelluspalvelut kaikissa Pohjoismaissa. Järjestelmät pohjautuvat IBM mainframe-, Unisys- ja VMS-alustoihin.

Liikevaihto

Toisen neljänneksen liikevaihto

Toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 11 % ja oli 480,2 (434,2) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 12 %. Orgaaninen kasvu oli 11 %. Kasvuun vaikutti myönteisesti pääasiaisen ajoitus, joka johti siihen, että neljänneksen aikana oli noin 6 % enemmän työpäiviä kuin vuoden 2007 toisella neljänneksellä. Työpäivien määrä vaikuttaa liiketoiminta-alueiden tuloksiin eri tavoin. Vaikutus on suurin Telecom & Media -liiketoiminta-alueella.

Kasvu oli vakaata kaikilla liiketoiminta-alueilla lukuun ottamatta Forest & Energy -liiketoiminta-aluetta, johon vaikutti heikko kehitys sähkötoimialalla. Joillakin alueilla korkea henkilöstövaihtuvuus on rajoittanut kasvua.

	Q2 liikevaihdon kasvu, %	Q2 orgaaninen kasvu, %	H1 liikevaihdon kasvu, %	H1 orgaaninen kasvu, %
Banking & Insurance	9	10	2	4
Telecom & Media	10	10	9	8
Government, Manufacturing & Retail	7	8	4	5
Healthcare & Welfare	25	25	15	15
Forest & Energy	3	3	1	1
Processing & Network	16	16	17	17
Yhteensä (sis. konsernin sisäiset eliminoinnit)	11	11	8	8

Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 9 % Saksan liiketoiminnan lopettamisesta huolimatta. TietoEnator kasvatti omistusosuuttaan Primasoftista huhtikuussa. Järjestelyn myönteinen vaikutus liiketoiminta-alueen toisen neljänneksen liikevaihtoon oli noin 2 prosenttiyksikköä. Suomen ja Ruotsin palveluliiketoiminta sekä kumppanuusliiketoiminta kehittyivät hyvin neljänneksen aikana.

Telecom & Media -liiketoiminta-alueen markkina-asema on säilynyt ennallaan. Kun työpäivien määrän vaikutus otetaan huomioon, neljänneksen liikevaihdon kasvu vastasi markkinoiden yleistä kasvua. Myynnin kasvu nykyisille suurille asiakkaille on jatkunut.

Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi orgaanisesti 16 %, mikä on selvästi nopeampaa kuin markkinoiden kasvu. Liiketoiminta-alue solmi lukuisia suuria sopimuksia vuoden 2007 aikana sekä vuoden 2008 ensimmäisellä puoliskolla. Tärkeimpiä näistä olivat Apoteketin, TeliaSoneran sekä OP-Pohjola-ryhmän ja Ilmarisen kanssa solmitut sopimukset.

Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueella kysyntä on ollut vakaata kaikilla sektoreilla. Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen kasvu oli erittäin vahvaa kaikilla markkina-alueilla ja kaikissa yksiköissä lukuun ottamatta Suomen terveydenhuoltosektoria, jossa vertailuluvut ovat korkeat vuoden 2007 poikkeuksellisen korkean lisenssimyynnin johdosta. Liiketoiminta-alue solmi useita uusia keskisuuria ja suuria sopimuksia vuoden 2007 aikana sekä vuoden 2008 ensimmäisellä puoliskolla. Kesäkuussa 2007 Apoteketin kanssa tehdyn sopimuksen ansiosta Ruotsi oli Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen vahvimmin kasvanut markkina-alue.

Forest & Energy -liiketoiminta-alueen liikevaihdon kasvu oli heikkoa, mikä johtui osittain alhaisemmasta myynnistä yhdelle tärkeimmistä sähkötoimialan asiakkaista. Markkinat olivat edelleen aktiiviset, mutta resurssien vähäisyys rajoitti kasvua eräillä alueilla.

Tammi-kesäkuun liikevaihto

TietoEnatorin kuuden kuukauden liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 948,4 (876,4) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 9 %. Orgaaninen kasvu oli 8 %.

Kehitys oli kauden aikana vahvinta Processing & Network -liiketoiminta-alueella. Telecom & Media -liiketoiminta-alueella liikevaihdon kasvu ei ollut yhtä vahvaa kuin edellisvuonna, mikä heijastaa tietoliikennealan varovaisuutta uusien investointien suhteen. Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli kasvussa useiden uusien sopimusten ansiosta.

Liikevaihto kasvoi Suomessa 10 % ja Ruotsissa 8 %. Norjan liikevaihto kasvoi 20 % Telecom & Media ja Banking & Insurance -liiketoiminta-alueiden hyvän kehityksen ansiosta. Saksassa liikevaihto laski 5 %, mikä johtui lähinnä Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen toiminnan lopettamisesta vuonna 2007.

Tietoliikenne- ja mediatoimialan osuus konsernin liikevaihdosta nousi 36 %:iin (35). Pankki- ja vakuutussektorin osuus liikevaihdosta oli 22 % (22). Julkisen sektorin osuus oli 15 % (15), metsäsektorin osuus 5 % (5) ja energiasektorin 5 % (5).

Kauden lopussa tilauskanta oli 1 177,9 (1 314,3) milj. euroa. Luku sisältää vain sitovasti tilattuja palveluja. Processing & Network -liiketoiminta-alueen osuus tilauskannasta on 41 %. Vuoden 2008 aikana tilauskannasta arvioidaan laskutettavan 40 % (39).

Kannattavuuden kehittämisohjelma

Kannattavuuden kehittämisohjelman odotetaan tuovan 130 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt vuoden 2009 lopusta alkaen. Suurin osa ohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehdään vuoden 2008 aikana. Ohjelman tulosten odotetaan toteutuvan yli 50-prosenttisesti vuoden 2008 lopusta alkaen ja täysmääräisesti vuoden 2009 lopussa.

Ohjelma on edennyt hyvin. Kesäkuun loppuun mennessä toteutettujen toimenpiteiden avulla saavutetaan 71 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt, jotka vaikuttavat kustannuspohjaan asteittain vuoden 2008 jälkimmäisellä puoliskolla ja täysmääräisesti vuonna 2009. Lähes kaksi kolmasosaa näistä säästöistä liittyy henkilöstöön. Loput säästöistä saadaan siirtämällä tuotantoa globaaleihin osaamiskeskuksiin sekä parempien hankintasopimusten avulla.

Näihin toimenpiteisiin liittyvät kulut ovat rasittaneet ja rasittavat TietoEnatorin kannattavuutta edelleen vuonna 2008. Ohjelmaan liittyvien uudelleenjärjestelykuluja, varausten ja arvonalentumisten arvioidaan olevan yhteensä noin 160 milj. euroa. Näistä kertaluonteisista eristä 104,7 milj. euroa kirjattiin vuonna 2007 ja 18,0 milj. euroa vuoden 2008 ensimmäisellä puoliskolla. Loput kuluista kirjataan vuosina 2008 ja 2009.

Kannattavuus

Toisen neljänneksen kannattavuus

Toisen neljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, parani merkittävästi ja oli 33,2 (14,8) milj. euroa eli 6,9 % (3,4) liikevaihdosta.

Vuoden 2008 toisella neljänneksellä TietoEnator kirjasi 5,0 milj. euroa kertaluonteisia kuluja kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyen. Henkilöstöjärjestelyjen kustannukset olivat näistä eristä lähes 3 miljoonaa euroa. Lisäksi yhtiö kirjasi 1,3 milj. euron suuruisen tuoton badwill-kirjauksesta. Neljänneksen aikana ei kirjattu myyntivoittoja (myyntitappiot vuonna 2007 4,9 milj. euroa). Toisen neljänneksen liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 29,6 (9,9) milj. euroa.

Lomakauden vuoksi vuoden toinen ja kolmas neljännes ovat yleensä heikompia kuin muut neljännekset. Verrattuna vuoden 2007 vastaavaan neljännekseen varsinaisen liiketoiminnan liikevoittoprosentti on noussut merkittävästi. Tuloksen paranemista on kuitenkin jossain määrin hidastanut alihankkijoiden käytön lisääntyminen sekä neljänneksen aikana käynnissä ollut ostotarjousprosessi. Ostotarjousprosessiin liittyvät noin 3 milj. euron kustannukset vaikuttivat negatiivisesti toisen neljänneksen tulokseen. Osa näistä kustannuksista liittyy yhtiön avainhenkilöille ja toimitusjohtajalle suunnattuun erityiskorvaukseen.

	Varsinaisen liiketoiminnan liikevoitto (1), Q2/2008, milj. euroa	Varsinaisen liiketoiminnan liikevoitto, % liikevaihdosta (1), Q2/2008	Varsinaisen liiketoiminnan liikevoitto (1), H1/2008, milj. euroa	Varsinaisen liiketoiminnan liikevoitto, % liikevaihdosta (1), H1/2008
Banking & Insurance	7,6	10,0	14,6	9,6
Telecom & Media	14,6	8,2	28,1	8,0
Government, Manufacturing & Retail	5,2	10,3	9,9	9,8
Healthcare & Welfare	1,4	3,3	2,3	2,9
Forest & Energy	1,9	4,1	5,7	6,3
Processing & Network	11,9	10,6	25,7	11,3
Liiketoiminta-alueet	42,6	8,9	86,3	9,1

1) Ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä, myyntivoittoja ja -tappioita, badwill-arvoja sekä arvonalentumisia

Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen liikevoittoprosentti parani 10,0 %:iin (-5,4). Vuoden 2007 toisella neljänneksellä liiketoiminta-alueen tulosta rasittivat muutamat tappiolliset projektit. Liikevoittoprosentin paraneminen johtuu osittain alihankkijoiden käytön vähentämisestä vuoden 2008 toisella neljänneksellä. Lisäksi liiketoiminta-alueen liikevoittoprosenttiin sisältyy kertaluonteisia tuottoja, joiden vaikutus oli yli 4 prosenttiyksikköä.

Telecom & Media -liiketoiminta-alueen liikevoittoprosentti parani hieman ja oli 8,2 % (7,7). Parannusta hidasti kuitenkin alihankkijoiden lisääntynyt käyttö toisella neljänneksellä.

Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevoitto ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä kasvoi 11,9 milj. euroon (6,0). Parantuneen käyttöasteen ansiosta varsinaisen liiketoiminnan liikevoittoprosentti nousi 10,6 %:iin (6,2).

Korkeampi käyttöaste vaikutti myönteisesti Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueen kannattavuuteen. Myönteinen suuntaus jatkui Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueella. Kehitykseen vaikuttivat merkittävimmin käyttöasteen kohoaminen sekä toimitusten parempi hallinta ratkaisuliiketoiminnassa. Terveysthuoltosektorilla toiminnan kannattavuus Pohjoismaissa ja etenkin Keski-Euroopassa on kuitenkin edelleen epätydyttävää.

Forest & Energy -liiketoiminta-alueen kannattavuus laski sähkötoimialan heikon kehityksen vuoksi. Toimialan liikevoittoprosenttiin vaikutti kielteisesti myynnin lasku yhdelle merkittävälle asiakkaalle.

Toisen neljänneksen nettorahoituskustannukset olivat 5,8 (1,0) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 2,2 (1,9) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 0,9 (voitot 1,0) milj. euroa. Muut rahoitustuotot ja -kulut olivat -2,7 (-0,1) milj. euroa.

Toisen neljänneksen osakekohtainen tulos oli 0,26 (0,07) euroa.

Liikevoittoon (EBIT) sisältyy allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 2,4 (2,4) milj. euroa. Osakeperusteiset maksut 1,4 (1,5) milj. euroa sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin.

Tammi-kesäkuun kannattavuus

Vuoden ensimmäisen puoliskon liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, oli 70,9 (47,6) milj. euroa eli 7,5 % (5,4) liikevaihdosta. Tuloksen paranemista on kuitenkin jossain määrin hidastanut alihankkijoiden käytön lisääntyminen. Banking & Insurance ja Processing & Network -liiketoiminta-alueiden vahva kehitys paransi eniten varsinaisen liiketoiminnan kannattavuutta.

Kuuden kuukauden aikana TietoEnator kirjasi 18,0 milj. euroa kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä. Henkilöstöjärjestelyjen kustannukset olivat näistä eristä noin 13 milj. euroa. Lisäksi yhtiö kirjasi 1,3 milj. euron suuruisen tuoton badwill-kirjauksesta. Kuuden kuukauden liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 54,2 (44,4) milj. euroa. Julkiseen ostotarjousprosessiin liittyvät noin 7 milj. euron

kustannukset vaikuttivat kielteisesti tulokseen. Osa näistä kustannuksista liittyy yhtiön avainhenkilöille ja toimitusjohtajalle suunnattuun erityiskorvaukseen.

Kuuden kuukauden nettorahoituskustannukset olivat 8,7 (3,1) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 4,5 (3,4) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 2,3 (voitot 0,5) milj. euroa. Muut rahoitustuotot ja -kulut olivat -1,9 (-0,2) milj. euroa.

Kuuden kuukauden osakekohtainen tulos oli 0,48 (0,39) euroa.

Kuuden kuukauden liikevoittoon (EBIT) sisältyy allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 4,9 (4,9) milj. euroa. Osakeperusteiset maksut 2,7 (2,0) milj. euroa sisältyvät työsuhte-etuuksien kustannuksiin.

Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 8,8 % ja oman pääoman tuotto (ROE) -4,9 %.

Rahoitus ja investoinnit

Kuuden kuukauden nettorahavirta oli 118,5 (34,8) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 87,6 (81,1) milj. euroa ja käyttöpääoman vähenemisen 41,2 (kasvamisen 36,7) milj. euroa. Veronmaksut olivat 9,5 (8,8) milj. euroa.

Huhtikuussa maksettiin osinkoja 35,8 milj. euroa.

Yritystoista maksettiin 11,6 milj. euroa ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

Omavaraisuusaste oli 38,8 % (44,4). Gearing laski 29,3 %:iin (31,2). Nettovelka oli yhteensä 138,1 (177,7) milj. euroa, johon sisältyy 226,6 milj. euroa korollista velkaa, 15,3 milj. euroa rahoitusleasingvelkaa, 10,3 milj. euroa rahoitusleasingsaatavia ja 93,4 milj. euroa rahavaroja.

Korollinen velka koostuu seitsemänvuotisesta 100 milj. euron joukkovelkakirjalainasta ja seitsemänvuotisesta 50 milj. euron erillislainasta sekä lyhytaikaisen yritystodistusohjelman 75 milj. euron käytöstä. Yritystodistusohjelma on kokonaisuudessaan 250 milj. euroa. Vuosineljänneksen lopussa käyttämättömien luottolimiittien määrä oli yhteensä noin 425 milj. euroa.

Suoriteperusteiset investoinnit kaudella olivat 59,4 (40,2) milj. euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit mukaan lukien rahoitusleasingsopimukset olivat 47,2 (24,7) milj. euroa. Tytär- ja osakkuusyhtiöosakkeisiin investoitiin 12,2 (15,5) milj. euroa.

Henkilöstö

Kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 16 301 (15 408) kesäkuun lopussa. Yritystodistot ja uudet ulkoistus-sopimukset lisäsivät henkilömäärää 55:llä kuuden kuukauden aikana.

Henkilöstövaihtuvuus on noussut. Liukuva 12 kuukauden vaihtuvuus oli 12,8 % (9,8) kesäkuun lopussa. Ensimmäisen vuosipuoliskon keskimääräinen kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 16 361 (15 178).

Suomessa ja Ruotsissa tehtyjen palkkatarkistusten arvioidaan nostavan palkkoja kyseisissä maissa noin 4–5 % vuonna 2008.

Kesäkuun lopussa globaaleissa tuotantokeskuksissa työskenteli yhteensä noin 3 700 (2 500) henkilöä eli 21 % (15) koko konsernin henkilömäärästä.

Hallitus ja johto

TietoEnatorin hallituksen puheenjohtaja Matti Lehti erosi hallituksesta 8.5. terveydellisistä syistä. Hallituksen varapuheenjohtaja Anders Ullberg nimitettiin hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi ja hallituksen jäsen Olli Riikkala hallituksen varapuheenjohtajaksi 8.5. alkaen.

Toukokuussa Arto Ryymin nimitettiin TietoEnatorin Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen johtajaksi ja yhtiön johtoryhmän jäseneksi 1.6. alkaen.

Kesäkuussa Johanna Pyykönen-Walker nimitettiin TietoEnatorin henkilöstöjohtajaksi ja yhtiön johtoryhmän jäseneksi 1.8. alkaen.

Heinäkuussa Eva Gidlöf nimitettiin TietoEnatorin Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen johtajaksi ja yhtiön johtoryhmän jäseneksi. Gidlöf aloittaa tehtävässään syyskuun aikana.

Liiketoimet lähipiirin kanssa

TietoEnatorin lähipiiriin kuuluvat sen hallitus, toimitusjohtaja, konsernin johtoryhmä ja konsernin osakkuusrytykset. Osakkuusyhtiöiden kanssa ei ollut merkittäviä liiketoimia.

Toimitusjohtajan ja konsernin johtoryhmän jäsenten bonuksia tarkistettiin vuoden 2008 alussa. Toimitusjohtajan bonus on enintään 100 % hänen vuotuisesta peruspalkastaan. Bonus perustuu konsernin liikevaihtoon ja liikevoittoon. Konsernin johtoryhmän jäsenten palkitseminen perustuu konsernin sekä heidän omien yksikköjensä taloudelliseen tulokseen. Lisäksi toimitusjohtaja sekä tietyt yhtiön avainhenkilöt ovat oikeutettu erilliseen korvaukseen, joka liittyy toisella neljänneksellä käynnissä olleeseen julkiseen ostotarjoukseen.

Helmikuussa TietoEnatorin hallitus päätti yhteensä 35 000 kappaleen 2006 B -optio-oikeuden ja noin 390 000 kappaleen 2006 C -optio-oikeuden suuntaamisesta TietoEnatorin avainhenkilöille suoritusarvointiin perustuen. Maaliskuussa hallitus päätti 363 450 kappaleen 2006C -optio-oikeuden allokoinnista. Konsernin toimitusjohtajalle allokoitiin yhteensä 115 000 optio-oikeutta ja konsernin johtoryhmän jäsenille yhteensä 135 000 optio-oikeutta.

Helmikuussa hallitus hyväksyi osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään liittyvät taloudelliset tavoitteet ja allokointiperiaatteet vuodelle 2008. Toimitusjohtajalla on oikeus enintään 6 000 osakkeeseen ja konsernin johtoryhmän muilla jäsenillä yhteensä enintään 20 900 osakkeeseen, jos asetetut taloudelliset tavoitteet saavutetaan.

Osakkuusyhtiöiden kanssa ei ollut merkittäviä liiketoimia.

Osakkeet ja optiot

Kesäkuun lopussa yhtiön osakkeiden määrä oli 72 023 173 ja osakepääoma 75 841 523 euroa. TietoEnator omistaa 361 650 omaa osaketta, mikä vastaa 0,5 % yhtiön osakkeista ja äänistä. Yhtiön hallussa olevien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 361 650 euroa. Liikkeeseen laskettujen osakkeiden määrä pois lukien yhtiön omistamat omat osakkeet oli 71 661 523 kesäkuun lopussa.

Toisen neljänneksen aikana Goldman Sachs Group, Inc ilmoitti, että sen omistus TietoEnatorista on laskenut alle 10 %:n liputusrajan 8,98 %:iin. UBS AG liputti omistuksensa kaksi kertaa. Viimeisimmän tiedon mukaan se omisti 3,11 % yhtiön osakkeista huhtikuussa.

OP-Pohjola-ryhmä ilmoitti 11.7., että sen yhteenlaskettu omistus TietoEnatorista on noussut 5,05 %:iin.

Julkinen ostotarjous ja neuvottelut mahdollisten ostajien kanssa päättyivät

Cidron Services Oy (Nordic Capital) teki tarjouksen kaikista TietoEnatorin liikkeeseen laskemista osakkeista ja optio-oikeuksista 20.3.2008. Cidron Services ilmoitti 26.5., että sen tekemä ostotarjous raukeaa, koska tarjouksen toteutumisen ehdot eivät täytyneet tarjouksen voimassaoloaikana.

TietoEnatorin hallitus on tarjouskauden aikana ja sen jälkeen neuvotellut useiden strategisten ja taloudellisten kumppaneiden kanssa, jotka ovat ilmoittaneet olevansa mahdollisesti kiinnostuneita tekemään tarjouksen yhtiöstä. Koska nämä neuvottelut eivät johtaneet sitoviin tai toteuttamiskelpoisiin tarjouksiin, TietoEnator ilmoitti 19.6., että neuvottelut mahdollisten ostajien kanssa ovat päättyneet.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

TietoEnatorin hallitus on hyväksynyt yhtiön uuden strategian vuosille 2009-2011. Strategia on julkistettu erillisellä pörssitiedotteella 18.7.2008.

Vuoteen 2008 vaikuttavia tekijöitä

Julkiseen ostotarjoukseen liittyvien kustannusten arvioidaan olevan noin 12 milj. euroa vuonna 2008. Arvio sisältää yhtiön avainhenkilöille ja toimitusjohtajalle suunnatun erityisen korvauksen.

TietoEnator saa alennuksen työntekijöiden vuoden 2008 eläkevakuutusmaksuista Ruotsissa. Alennuksen kokonaisvaikutus TietoEnatorin vuoden 2008 liikevoittoon on noin 6 milj. euroa. Vaikutus jakautuu tasaisesti vuoden aikana.

Riskit ja epävarmuustekijät

Henkilöstön korkea vaihtuvuus, osaavan henkilöstön saatavuus sekä henkilöstöresursseihin liittyvät kustannukset ovat edelleen merkittävimpiä vuoden 2008 riskejä. Uuden strategian toteuttaminen ja organisaatiomuutokset saattavat aiheuttaa epävarmuutta yhtiön sisällä.

Yhä monimutkaisempien monikansallisten toimitusten hallinta on myös jatkuva riski yhtiölle. Markkinoiden muuttuminen yhtä enemmän peruspalveluiksi ja matalan kustannustason maista tuleva kilpailu johtavat hintapaineen jatkumiseen.

Pitkän aikavälin riskejä on kuvattu laajemmin vuoden 2007 hallituksen toimintakertomuksessa.

Vuoden 2008 näkymät

TietoEnator odottaa tietotekniikkamarkkinoiden kysynnän säilyvän hyvällä tasolla. Rahoitusmarkkinoiden epävakaus on aiheuttanut jonkin verran epävarmuutta vuoden 2008 kehityksen osalta. Hintapaineita esiintyy, mutta hintojen odotetaan pysyvän keskimäärin vuoden 2007 tasolla tai nousevan. TietoEnator uskoo työvoimamarkkinoiden pysyvän haasteellisina vuonna 2008.

Suurin osa TietoEnatorin kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehdään vuoden 2008 aikana. Näihin toimenpiteisiin liittyvät kulut ovat rasittaneet ja rasittavat TietoEnatorin kannattavuutta edelleen vuonna 2008. Ohjelman myönteiset vaikutukset alkavat näkyä vuoden 2008 toisella puoliskolla.

TietoEnator arvioi koko vuoden 2008 liikevaihdon kasvun olevan samalla tasolla kuin yhtiön markkinoiden kasvu. Arvioihin ei sisälly liiketoimintojen myyntejä tai lakkauttamisia.

TietoEnator jatkaa työtään yhtiön kehityksen kääntämiseksi vuoden 2009 loppuun mennessä. Uusi strategia, kannattavuuden kehittämisohjelma sekä tähän mennessä toteutetut toimenpiteet vaikuttavat myönteisesti yhtiön kannattavuuteen jatkossa.

Tilinpäätösperiaatteet

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymän kansainvälisen tilinpäätösstandardin, IAS 34, Osavuositarkastukset, mukaisesti. Tilinpäätösperiaatteet ovat vuoden 2007 tilinpäätöksen mukaiset, ja ne esitetään tilinpäätöksessä.

Katsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

Vuoden 2008 kalenteri

Tammi-syyskuun 2008 osavuositarkastus 28.10.

Tunnusluvut	2008	2007	2008	2008	2007	2007
	4-6	4-6	1-3	1-6	1-6	1-12
Voitto/osake, euroa						
- laimentamaton osakekohtainen tulos	0,26	0,07	0,23	0,48	0,39	-0,44
- laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos	0,26	0,07	0,23	0,48	0,39	-0,44
Voitto/osake, euroa *)	0,29	0,18	0,36	0,64	0,52	0,77
Oma pääoma/osake, euroa	6,58	7,75	6,29	6,58	7,75	6,67
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	-4,9	14,8	-7,7	-4,9	14,8	-5,7
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	8,8	18,7	7,2	8,8	18,7	7,8
Omavaraisuusaste, %	38,8	44,4	38,0	38,8	44,4	40,2
Korollinen nettovelka, milj, euroa	138,1	177,7	139,7	138,1	177,7	164,5
Nettovelkaantumisaste, %	29,3	31,2	31,0	29,3	31,2	34,4
Investoinnit, milj, euroa	23,2	12,9	36,2	59,4	40,2	87,7

*) Ilman kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja, liikearvojen arvonalentumisia, badwillarvoja, myyntivoittoja ja -tappioita.

Tuloslaskelma, milj. euroa	2008	2007	2008	2007	muutos	2007
	4-6	4-6	1-6	1-6	%	1-12
Liikevaihto	480,1	434,2	948,4	876,4	8	1 772,4
Liiketoiminnan muut tuotot	1,7	2,8	6,2	7,4	-16	13,3
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	273,1	257,9	550,1	511,2	8	1 021,3
Poistot	16,3	16,2	32,6	32,2	1	77,0
Liikearvon arvonalentuminen	-	-	-	-		40,0
Liiketoiminnan muut kulut	162,8	153,0	317,7	296,0	7	646,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0,0	0,0	0,0	0,0		0,1
Liikevoitto (EBIT) *)	29,6	9,9	54,2	44,4	22	1,3
Netto korkokulut	-2,2	-1,9	-4,5	-3,4	32	-7,1
Netto kurssitappiot/-voitot	-0,9	1,0	-2,3	0,5	-560	-0,7
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-2,7	-0,1	-1,9	-0,2	850	-2,1
Tulos ennen veroja	23,8	8,9	45,5	41,3	10	-8,6
Tuloverot	-5,1	-3,9	-10,5	-12,2	-14	-22,6
Tilikauden voitto	18,7	5,0	35,0	29,1	20	-31,2
Tilikauden voitto jakautuu						
Emoyhtiön omistajille	18,9	4,8	34,6	28,8	20	-32,3
Vähemmistölle	0,3	0,2	0,4	0,3	33	1,1
	19,2	5,0	35,0	29,1	20	-31,2

*) Liikevoitto 2008 sisältää kannattavuuden kehittämissuunnitelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä kuuden kuukauden katsauskaudella 18 milj. euroa ja toisella neljänneksellä 5 milj. euroa. Lisäksi tulokseen vaikuttaa katsauskaudella meneillään olleeseen julkiseen ostotarjoukseen liittyvät kulut, jotka kuuden kuukauden katsauskaudella olivat 7 milj. euroa ja toisella neljänneksellä 3 milj. euroa.

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos, euroa

Laimentamaton	0,26	0,07	0,48	0,39	23	-0,44
Laimennusvaikutuksella oikaistu	0,26	0,07	0,48	0,39	23	-0,44

Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut sisältävät autoetujen vuokratustannukset sekä vapaaehtoiset sosiaalikulut kuten henkilöstöruokala, terveydenhoito ja harrastuskerhot.

Tulospalkkio oli 16,2 milj. euroa (10,6 edellisenä vuonna) ja optio-ohjelmiin liittyvät kulut (osakeperusteiset maksut) olivat 2,7 milj. euroa (2,0).

Osakkeiden lukumäärä	2008 4-6	2008 1-3	2008 1-6	2007 4-6
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa				
Laimentamaton	71 661 523	71 661 523	71 661 523	73 596 462
Laimennettu	71 661 523	71 661 523	71 661 523	73 842 024
Ulkona olevat osakkeet keskimäärin				
Laimentamaton	71 661 523	71 661 523	71 661 523	73 596 462
Laimennettu	71 661 523	71 661 523	71 661 523	73 787 320
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet kauden lopussa	361 650	361 650	361 650	500 000
Yrityksen hallussa olevat omat osakkeet keskimäärin	361 650	531 760	446 705	500 000

Tase, milj. euroa	2008	2007	muutos	2007
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Liikearvot	414,7	451,4	-8	415,7
Muut aineettomat hyödykkeet	62,3	79,4	-22	66,4
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	94,4	83,6	13	76,8
Laskennalliset verosaamiset	67,4	69,5	-3	66,4
Osuudet osakkuusyhteisöissä	0,0	1,5	-100	1,6
Muut pitkäaikaiset varat	1,6	1,4	14	1,5
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	640,4	686,8	-7	628,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	558,0	577,7	-3	560,2
Verosaamiset	15,1	28,0	-46	9,9
Korolliset	10,4	8,5	22	11,3
Rahavarat	93,4	70,9	32	72,9
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	676,9	685,1	-1	654,3
Varat yhteensä	1 317,3	1 371,9	-4	1 282,7
Osakepääoma, ylikurssirahasto ja muut rahastot	113,2	143,2	-21	115,4
Kertyneet voittovarot	355,0	423,8	-16	358,2
<i>Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma</i>	468,2	567,0	-17	473,6
Vähemmistöosuus	3,1	3,1	0	4,0
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	471,3	570,1	-17	477,6
Rahoitusleasing sopimukset	15,3	7,9	94	1,4
Muut korolliset velat	150,1	150,6	0	150,5
Laskennalliset verovelat	29,6	23,9	24	23,4
Eläkevelvoitteet	21,8	41,8	-48	22,0
Varaukset	35,9	1,5	2 293	35,9
Muut pitkäaikaiset velat	1,7	3,2	-47	1,7
<i>Pitkäaikaiset velat yhteensä</i>	254,4	228,9	11	234,9
Ostovelat ja muut velat	502,6	455,4	10	461,7
Verovelat	12,5	18,8	-34	11,6
Korolliset velat	76,5	98,7	-22	96,9
<i>Lyhytaikaiset velat yhteensä</i>	591,6	572,9	3	570,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 317,3	1 371,9	-4	1 282,7

Nettokäyttöpääoma taseessa, milj. euroa	2008	2007	muutos	2007
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Myyntisaamiset	339,6	339,8	0	391,2
Muut käyttöpääomasaamiset	217,8	237,2	-8	168,4
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa	557,4	577,0	-3	559,6
Liiketoiminnan siirtovelat	258,4	225,9	14	225,4
Muut käyttöpääomavelat	234,7	223,4	5	228,6
Eläkevelvoitteet ja varaukset	57,7	43,3	33	57,9
Käyttöpääomavelat lyhytaik. vieraassa pääomassa	550,8	492,6	12	511,9
Nettokäyttöpääoma taseessa	6,6	84,4	-92	47,7

Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja liiketoimintaostoista ja -myynneistä.

Kassavirtalaskelma, milj. euroa	2008	2007	2008	2008	2007	2007
	4-6	4-6	1-3	1-6	1-6	1-12
Liiketoiminnan rahavirta						
Tilikauden voitto	18,7	5,0	16,3	35,0	29,1	-31,2
Oikaisut						
Poistot ja arvonalentumiset	16,3	16,2	16,3	32,6	32,2	117,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,1
Osakeperusteiset maksut	1,1	0,9	0,8	1,9	1,4	2,3
Käyttöomaisuuden ja osakkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0,2	4,8	0,0	0,2	3,1	0,0
Muut oikaisut	-1,3	0,1	0,0	-1,3	-	1,3
Rahoituskulut, netto	5,8	1,0	2,9	8,7	3,2	9,9
Tuloerot	5,1	3,9	5,4	10,5	12,2	22,6
Nettokäyttöpääoman muutos	19,5	-29,9	21,7	41,2	-36,7	8,4
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	65,4	2,0	63,4	128,8	44,4	130,2
Maksetut liiketoiminnan rahoituserät, netto	-0,6	1,0	-0,2	-0,8	-0,7	-4,6
Maksetut välittömät verot	-10,9	-7,0	1,4	-9,5	-8,8	-9,9
Liiketoiminnan rahavirta	53,9	-4,0	64,6	118,5	34,8	115,7
Investointien rahavirta						
Konserniyritysten ja liiketoimintojen hankinnasta johtuva nettorahavirta	5,2	-3,2	-8,0	-2,8	-12,5	-28,3
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit	-17,0	-12,6	-14,5	-31,5	-24,7	-48,6
Liiketoimintojen ja osakkuusyhtiöiden myynnit	0,0	-1,7	0,0	0,0	0,2	4,6
Muut investoinnit ja myynnit	1,2	4,0	0,1	1,3	4,4	8,0
Investointien rahavirta	-10,6	-13,5	-22,4	-33,0	-32,6	-64,3
Rahoituksen rahavirta						
Maksetut osingot ja lahjoitukset	-36,0	-88,3	0,0	-36,0	-88,5	-88,5
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-	-	-	-32,1
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-0,8	-3,3	-0,9	-1,7	-5,5	-12,1
Korollisten velkojen muutos	2,5	88,6	-27,5	-25,0	19,4	17,1
Lainasaamisten muutos	-2,2	4,3	0,0	-2,2	4,1	-1,2
Muun rahoituksen rahavirta	1,4	-2,7	-1,4	0,0	0,5	0,5
Rahoituksen rahavirta	-35,1	-1,4	-29,8	-64,9	-70,1	-116,3
Rahavarojen muutos	8,2	-18,9	12,4	20,6	-67,9	-64,9
Rahavarat kauden alussa	-85,0	-89,6	-72,9	-72,9	-138,9	-138,9
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin	-0,2	-0,2	0,3	0,1	0,1	1,1
Rahavarat kauden lopussa	93,4	70,9	85,0	93,4	70,9	72,9
	8,2	-18,9	12,4	20,6	-67,9	-64,9

Oman pääoman muutokset

	Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma					Vähemmistöosuus	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto ja muut rahastot	Omat osakkeet	Muuntoerot	Kertyneet voittovarajat		
Milj. euroa							
Oma pääoma 31.12.2006	75,8	68,8	-52,3	-6,6	536,7	4,0	626,4
Muuntoerot		-1,4		-1,4	5,5		2,7
Vähemmistöosuus						-1,2	-1,2
Omien osakkeiden mitätöinti			39,9		-39,9		0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					1,4		1,4
Osingonjako					-88,3		-88,3
Tilikauden voitto					28,8	0,3	29,1
Oma pääoma 30.6.2007	75,8	67,4	-12,4	-8,0	444,2	3,1	570,1
Oma pääoma 31.12.2007	75,8	39,6	-41,1	-12,5	411,8	4,0	477,6
Muuntoerot		-0,2		-8,8	3,0		-6,0
Vähemmistöosuus						-0,9	-0,9
Omien osakkeiden mitätöinti			32,1		-32,1		0,0
Siirrot sidotun ja vapaan oman pääoman välillä		-2,0			2,0		0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					1,9		1,9
Osingonjako					-35,8		-35,8
Tilikauden voitto					34,5		34,5
Oma pääoma 30.6.2008	75,8	37,4	-9,0	-21,3	385,3	3,1	471,3

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	77	70	9	152	149	2	293
Telecom & Media	178	162	10	351	323	9	664
Government, Manufacturing & Retail	51	47	7	101	97	4	184
Healthcare & Welfare	42	34	25	79	69	15	141
Forest & Energy	46	45	3	91	90	1	177
Processing & Network	113	97	16	227	195	17	409
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis. muut	-27	-22	25	-53	-45	16	-96
Konserni yhteensä	480	434	11	948	876	8	1 772

Liikevaihto maittain, milj. euroa (toissijainen segmentti)

	2008	Muutos	Osuus	2007	Osuus	2007	Muutos
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Suomi	437	10	46	396	45	802	7
Ruotsi	266	8	28	246	28	495	9
Saksa	71	-5	8	75	9	152	23
Norja	45	20	5	38	4	88	8
Iso-Britannia	27	-4	3	28	3	55	15
Tanska	22	-1	2	22	3	26	-49
Italia	17	31	2	13	1	31	84
Ranska	13	16	1	12	1	24	32
Alankomaat	11	9	1	10	1	23	-7
Muut	39	8	4	36	4	78	1
Konserni yhteensä	948	8	100	876	100	1 772	8

Liikevaihto toimialoittain, milj. euroa

	2008	Muutos	Osuus	2007	Osuus	2007	Muutos
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Finanssi	206	6	22	195	22	390	4
Julkinen sektori	146	11	15	131	15	273	-7
Tietoliikenne ja media	339	10	36	309	35	650	26
Metsäteollisuus	45	4	5	43	5	84	-4
Energia	51	6	5	48	5	100	27
Valmistava teollisuus	52	5	5	49	6	99	11
Kauppa ja logistiikka	60	46	6	41	5	89	1
Muut	51	-16	5	60	7	87	-29
Konserni yhteensä	948	8	100	876	100	1 772	8

Liikevoitto (EBIT), milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	8,4	-7,6	Pos.	14,3	-2,0	Pos.	-53,3
Telecom & Media	14,3	12,5	14,3	21,0	27,3	-23,2	53,2
Government, Manufacturing & Retail	4,4	1,7	154,8	7,2	6,7	7,4	-6,1
Healthcare & Welfare	1,4	-0,5	Pos.	1,9	0,7	178,3	-5,2
Forest & Energy	1,8	3,3	-45,7	6,0	6,9	-12,4	8,5
Processing & Network	11,0	6,0	82,9	22,8	14,4	58,1	32,8
Liiketoiminta-alueet	41,3	15,5	166,2	73,2	54,0	35,5	29,9
Group Operations sis. muut	-11,8	-5,7	-107,1	-19,0	-9,6	-97,9	-31,5
Kertaluonteiset myyntivoitot	0,0	0,1	-100,0	0,0	0,1	-93,2	2,9
Liikevoitto (EBIT)	29,6	9,9	198,7	54,1	44,4	21,9	1,3

Liikevoitto (EBIT), milj. euroa ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwill-arvoja ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	7,6	-3,8	Pos.	14,6	1,8	733,1	1,7
Telecom & Media	14,6	12,5	16,0	28,1	27,4	2,8	58,9
Government, Manufacturing & Retail	5,2	2,7	96,1	9,9	7,7	29,1	11,2
Healthcare & Welfare	1,4	-0,3	Pos.	2,3	-0,8	Pos.	3,2
Forest & Energy	1,9	3,3	-42,8	5,7	6,9	-17,1	13,2
Processing & Network	11,9	6,0	98,2	25,7	14,4	78,1	38,8
Liiketoiminta-alueet	42,6	20,5	108,5	86,3	57,2	50,8	126,9
Group operations sis. muut	-9,5	-5,7	-66,5	-15,5	-9,6	-60,7	-19,3

Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwill-arvoja ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	33,2	14,8	124,5	70,9	47,6	48,8	107,6
--	-------------	------	-------	-------------	------	------	-------

Liikevoitto (EBIT), %

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6		1-6	1-6		1-12
Banking & Insurance	11,0	-10,8	21,7	9,4	-1,4	10,7	-18,2
Telecom & Media	8,0	7,7	0,3	6,0	8,5	-2,5	8,0
Government, Manufacturing & Retail	8,7	3,6	5,0	7,2	6,9	0,3	-3,3
Healthcare & Welfare	3,2	-1,4	4,7	2,4	1,0	1,4	-3,7
Forest & Energy	3,9	7,3	-3,5	6,6	7,7	-1,0	4,8
Processing & Network	9,7	6,2	3,5	10,0	7,4	2,6	8,0
Liiketoiminta-alueet	8,6	3,6	5,0	7,7	6,2	1,6	1,7
Liikevoitto (EBIT)	6,2	2,3	3,9	5,7	5,1	0,6	0,1

Liikevoitto (EBIT) %, ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwill-arvoja ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6		1-6	1-6		1-12
Banking & Insurance	10,0	-5,4	15,4	9,6	1,2	8,4	0,6
Telecom & Media	8,2	7,7	0,4	8,0	8,5	-0,5	8,9
Government, Manufacturing & Retail	10,3	5,6	4,7	9,8	7,9	1,9	6,1
Healthcare & Welfare	3,3	-0,8	4,1	2,9	-1,2	4,2	2,3
Forest & Energy	4,1	7,3	-3,2	6,3	7,7	-1,4	7,4
Processing & Network	10,6	6,2	4,4	11,3	7,4	3,9	9,5
Liiketoiminta-alueet	8,9	4,7	4,2	9,1	6,5	2,6	7,2

Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwill-arvoja ja kannattavuuden kehittämisselmaan liittyviä kuluja

	6,9	3,4	3,5	7,5	5,4	2,0	6,1
--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (ensisijainen segmentti)

	Kauden lopussa			Keskimäärin			
	2008	Muutos	Osuus	2007	2007	2008	2007
	1-6	%	%	1-6	1-12	1-6	1-6
Banking & Insurance	2 083	- 6	13	2 224	2 180	2 147	2 243
Telecom & Media	5 890	9	36	5 420	5 990	5 941	5 325
Government, Manufacturing & Retail	1 459	- 9	9	1 600	1 542	1 507	1 585
Healthcare & Welfare	1 122	2	7	1 103	1 114	1 109	1 081
Forest & Energy	1 251	- 1	8	1 267	1 274	1 263	1 273
Processing & Network	2 159	3	13	2 102	2 124	2 133	2 060
Software Centres	1 756	55	11	1 130	1 548	1 688	1 054
Muut Group Operations	581	3	4	562	553	573	558
Konserni yhteensä	16 301	6	100	15 408	16 324	16 361	15 178

Tammikuun 2008 alussa siirrettiin 12 henkilöä Government, Manufacturing & Retail-liiketoiminta-alueelta Forest & Energy-liiketoiminta-alueelle. Vuoden 2007 luvut on muutettu vertailukelpoisiksi. Muutoksella on vähäinen vaikutus liiketoiminta-alueiden liikevaihtoon ja liikevoittoon.

Henkilöstö maittain (toissijainen segmentti)

	Kauden lopussa			Keskimäärin			
	2008	Muutos	Osuus	2007	2007	2008	2007
	1-6	%	%	1-6	1-12	1-6	1-6
Suomi	6 111	- 2	37	6 228	6 357	6 233	6 193
Ruotsi	3 331	0	20	3 337	3 381	3 345	3 338
Saksa	1 252	- 6	8	1 330	1 325	1 284	1 357
Tsekki	1 322	44	8	919	1 186	1 279	857
Norja	664	- 11	4	747	720	683	752
Intia	620	134	4	266	594	618	265
Latvia	582	6	4	550	551	571	545
Puola	492	41	3	348	393	457	286
Iso-Britannia	347	6	2	329	327	338	317
Tanska	306	- 8	2	331	344	323	301
Italia	241	3	1	234	233	242	218
Kiina	187	117	1	86	124	161	76
Liettua	147	34	1	110	125	139	97
Alankomaat	131	24	1	106	137	134	99
Ranska	131	6	1	124	129	130	120
Viro	125	9	1	115	119	120	110
Muut	311	25	2	248	280	303	248
Konserni yhteensä	16 301	6	100	15 408	16 324	16 361	15 178

TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu omistusosuuskien mukaan. Konsernin henkilömäärä sisältäen liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön oli 16571 (15806) kauden lopussa.

Varat liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Banking & Insurance	223,0	263,4	-15	215,8
Telecom & Media	453,7	452,0	0	474,9
Government, Manufacturing & Retail	55,9	63,3	-12	51,2
Healthcare & Welfare	85,5	88,2	-3	96,0
Forest & Energy	108,7	120,0	-9	116,8
Processing & Network	197,6	176,9	12	178,1
Konsernin sisäiset eliminoinnit	-19,3	-25,2	-24	-21,9
Liiketoiminta-alueet	1 105,2	1 138,5	-3	1 110,9
Group Operations	212,1	233,4	-9	171,8
Varat yhteensä	1 317,3	1 371,9	-4	1 282,7

Velat liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Banking & Insurance	151,6	115,3	31	127,6
Telecom & Media	183,5	191,9	-4	187,5
Government, Manufacturing & Retail	42,7	40,8	5	49,4
Healthcare & Welfare	41,0	34,4	19	44,3
Forest & Energy	77,1	70,6	9	72,1
Processing & Network	88,9	69,3	28	64,4
Konsernin sisäiset eliminoinnit	-22,8	-22,9	0	-17,3
Liiketoiminta-alueet	562,1	499,4	13	528,1
Group Operations	283,9	302,3	-6	277,0
Velat yhteensä	846,0	801,8	6	805,1

Varat jaoteltuina maantieteellisiin segmentteihin, milj. euroa (toissijainen segmentti)

	2008	2007	Muutos	2007
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Suomi	374,1	326,6	15	348,4
Ruotsi	316,6	344,7	-8	333,8
Norja	83,0	98,9	-16	94,7
Saksa	156,1	174,3	-10	160,9
Iso-Britannia	42,8	89,3	-52	45,7
Muut	132,6	104,7	27	127,5
Segmentit yhteensä	1 105,2	1 138,5	-3	1 110,9

Poistot, milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Processing & Network	10,4	9,1	14	20,3	18,0	13	40,0
<i>josta</i> Suomi	8,5	7,6	12	16,7	15,1	11	34,1
<i>Ruotsi</i>	1,7	1,3	30	3,2	2,5	29	4,9
<i>muut maittain</i>	0,2	0,2	4	0,4	0,4	-1	0,9
Muut	3,4	4,5	-25	7,3	9,3	-21	27,2
Konserni yhteensä	13,8	13,7	1	27,7	27,3	1	67,2

Yritys- ja liiketoimintahankinnoista tulevien allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistot, milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Telecom & Media	1,5	1,3	15	3,0	2,5	17	5,3
Muut	1,0	1,1	-16	2,0	2,4	-18	4,5
Konserni yhteensä	2,4	2,4	0	4,9	4,9	0	9,8

Arvon alentumiset, milj.euroa

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	0,0	0,0	-	0,0	0,0	-	40,0
Konserni yhteensä	0,0	0,0	-	0,0	0,0	-	40,0

Käyttöomaisuusinvestoinnit, milj. euroa

	2008	2007	Muutos	2008	2007	Muutos	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Processing & Network	12,2	9,3	31	37,1	16,7	122	36,1
<i>josta</i> Suomi	8,0	8,5	-6	30,4	14,2	114	29,7
<i>Ruotsi</i>	4,2	0,8	425	6,7	2,6	158	6,4
<i>muut maittain</i>	0,0	0,0	-	0,0	0,0	-	0,0
Muut	4,9	3,2	51	10,1	7,9	27	16,8
Konserni yhteensä	17,1	12,6	36	47,2	24,7	91	52,9

Vakuudet ja vastuusitoumukset, milj. euroa

	30.06.2008	31.12.2007	muutos %
Omasta velasta			
Pantit	0,0	-	
Osakkuusyritysten puolesta			
Takaukset	1,8	1,8	0
Muut omat vastuut			
Yhden vuoden kuluessa maksettavat vuokravastuut	55,5	56,0	-1
1-5 vuoden kuluttua maksettavat vuokravastuut	113,0	129,4	-13
5 vuoden jälkeen maksettavat vuokravastuut	22,2	25,6	-13
Yhden vuoden kuluessa maksettavat käyttöleasingvastuut	16,1	9,3	73
1-5 vuoden kuluttua maksettavat käyttöleasingvastuut	14,1	15,0	-6
5 vuoden jälkeen maksettavat käyttöleasingvastuut	0,0	0,0	
Muut vastuusitoumukset *)	15,9	53,7	-70

Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity lunastusehtoja.

*) Vuoden 2007 luku sisältää vastuun ostaa pääsääntöisesti atk-laitteistoja ja ohjelmistoja. Vuonna 2008 vastuu esitetään taseen rahoitusleasing sopimuksissa ja käyttöleasing vastuissa.

Johdannaissopimusten nimellisarvot, milj. euroa

	30.06.2008	31.12.2007
Valuuttasopimukset	181,5	249,1
Koronvaihtosopimukset	100,0	100,0

Sisältää bruttomääräiset nimellisarvot kaikista sopimuksista, jotka eivät ole vielä erääntyneet tai joita ei ole suljettu. Avoinna oleva nimellisarvo ei välttämättä mittaa tai osoita markkinariskiä, sillä joidenkin sopimusten riski voi olla tasapainotettu toisilla sopimuksilla.

Johdannaisten käyvät arvot, milj. euroa

Johdannaissopimusten nettomääräiset käyvät arvot	30.06.2008	31.12.2007
Valuuttasopimukset	1,3	2,8
Koronvaihtosopimukset	-4,0	-2,0

Johdannaissopimukset on tehty vain suojaustarkoituksessa.

Meneillään olevat oikeudelliset kiistat

TietoEnatorilla on Suomen veroviranomaisten kanssa 5,3 miljoonan euron kiista, joka koskee arvonlisäveroa. Joitakin muita vanhoja oikeudellisia kiistoja on meneillään. Koska ne ovat vähäisiä ja epäolennaisia, niistä ei ole tehty varauksia.

Ehdolliset varat

Suomen veroviranomaiset ovat vahvistaneet 41,0 miljoonan euron tappion, joka aiheutuu huhtikuussa 2004 toteutetusta konsernin sisäisestä kaupasta syntyneestä emoyhtiön tappiosta. Vastaavaa 10,7 miljoonan euron laskennallista verosaamista ei ole tuloutettu, koska veroviranomaisen päätöksestä on valitettu.

Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2008

	Osakkeet	%
1 Pohjola Asset Management	2 990 315	4.2%
2 Didner & Gerge Aktiefond	2 195 200	3.0%
3 OP-Keskus Osk.	2 160 000	3.0%
4 Swedbank Robur rahastot	1 902 996	2.6%
5 Svenska Litteratursällskapet i Finland	1 404 000	1.9%
6 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	1 349 749	1.9%
7 Valtion eläkerahasto	1 300 000	1.8%
8 OP rahastot	1 174 318	1.6%
9 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	905 751	1.3%
10 Credit Agricole Cheuvreux International	704 504	1.0%
Hallintarekisteröidyt	50 093 883	69.6%
Muut	5 842 457	8.1%
Yhteensä	72 023 173	100.0%

Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin.

Huhtikuussa Goldman Sachs Group, Inc. ilmoitti, että sen omistusosuus TietoEnator Oyj:stä oli noussut 6 465 590 osakkeeseen, mikä vastaa 8,98 %:a yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta.

TIETOENATOR OYJ**Lisätietoja:**

Hannu Syrjälä, toimitusjohtaja, puh, 0207 268729, hannu.syrjala@tietoenator.com
Åke Plyhm, toimitusjohtajan varamies, puh, +46 10 481 3321, +46 705 65 86 31, ake.plyhm@tietoenator.com
Reeta Kaukiainen, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh, 0207 268711, 050 522 0924,
reeta,kaukiainen@tietoenator.com

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille järjestetään Helsingissä klo 10,00 paikallista aikaa paikkana Radisson SAS Royal hotelli, Runeberginkatu 2, Helsinki, kokoushuone Finland,

Tilaisuus on englanninkielinen, Tuloksen esittelee englanniksi toimitusjohtaja Hannu Syrjälä, Ilmoittautuminen sirpa,salo@tietoenator.com, puh, 02072 68714,

Tilaisuutta voi seurata osoitteessa www.tietoenator.com ja tilaisuuden aikana on mahdollisuus esittää kysymyksiä, Video on katsottavissa myös tallenteena kokouksen jälkeen,

Puhelinneuvottelu on klo 14,00 Suomen aikaa, Puhelinneuvotteluun voi osallistua soittamalla noin kymmenen minuuttia ennen neuvottelun alkua numeroon **+44 20 3023 4402**, tunnusta ei tarvita, Neuvottelua voi seurata myös osoitteessa www.tietoenator.com, Tallenne neuvottelusta on TietoEnatorin sivuilla myöhemmin samana päivänä, Nauhoituksen voi myös kuunnella **25,7,2008** asti puhelinnumerosta **+44 20 8196 1998**, koodi **141833#**,

Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi, Tiedotteet löytyvät osoitteesta www.tietoenator.com,

TietoEnator on yksi tehokkaan tietoyhteiskunnan pääarkkitehteistä ja yksi Euroopan suurimmista tietotekniikan palveluyrityksistä, TietoEnator konsultoi, kehittää ja hoitaa asiakkaidensa liiketoiminnan ydinjärjestelmiä verkottuvassa maailmassa, Palvelut perustuvat syvään asiakastoimialojen ja viimeisimmän tietotekniikan osaamiseen, Yhtiöllä on noin 16 000 asiantuntijaa ja toimipaikat lähes 30 maassa, www.tietoenator.com

JAKELU

Helsingin Pörssi
Tukholman Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

TietoEnator Oyj

Y-tunnus 0101138-5

Aku Korhosen tie 2-6 PL 38
00441 HELSINKI
puh, 02072010
faksi 0207268898
kotipaikka: Espoo

Kronborgsgränd 1
SE-164 87 KISTA, SWEDEN
Puh, +46 8 632 1400
Faksi +46 8 632 1420

e-mail: info@tietoenator.com
www.tietoenator.com